
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2022/40842]
15 MAART 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 11,

§ 4, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskun-
dige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen. — Corrigendum

In het Belgisch Staatsblad van 28 maart 2022, nr. 83, pagina 25277,
worden in de Nederlandse tekst in artikel 1 de woorden “de klinische″
ingevoegd tussen het woord “in” en het woord “hematologie”.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2022/40843]
17 MAART 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 25

van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, met betrekking tot het dagziekenhuis. —
Corrigendum

In het Belgisch Staatsblad van 31 maart 2022, nr. 87, pagina 26208,
wordt in artikel 1 het rangnummer “597294” telkens vervangen door
het rangnummer “597295”.

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

Landbouw en Visserij
[C − 2022/31693]

15 APRIL 2022. — Ministerieel besluit over een oproep voor 2022 tot indiening van steunaanvragen als vermeld in
artikel 7 van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 april 2015 betreffende steun voor innovaties in de
landbouw

Rechtsgronden
Dit besluit is gebaseerd op:
— het decreet van 28 juni 2013 betreffende het landbouw- en visserijbeleid, artikel 9, eerste lid, 1° en 4°, en

tweede lid;
— het besluit van de Vlaamse Regering van 24 april 2015 betreffende steun voor innovaties in de landbouw,

artikel 7 en 9, derde lid.
Vormvereisten
De volgende vormvereisten zijn vervuld:
— de Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 18 februari 2022;
— er is op 9 maart 2022 bij de Raad van State een aanvraag ingediend voor een advies binnen dertig dagen, met

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.
Het advies is niet meegedeeld binnen die termijn. Daarom wordt artikel 84, §4, van de wetten op de Raad van
State, gecoördineerd op 12 januari 1973, toegepast.

DE VLAAMSE MINISTER VAN ECONOMIE,
INNOVATIE, WERK, SOCIALE ECONOMIE EN LANDBOUW BESLUIT:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder het besluit van 24 april 2015: het besluit van de Vlaamse Regering
van 24 april 2015 betreffende steun voor innovaties in de landbouw.

Art. 2. Het budget, vermeld in artikel 7, eerste lid, 1°, van het besluit van 24 april 2015, wordt voor de oproep 2022
vastgelegd op 3.000.000 euro (drie miljoen euro).

Van het bedrag, vermeld in het eerste lid, wordt 824.000 euro (achthonderd vierentwintigduizend euro)
gefinancierd vanuit het Europees Landbouwfonds voor Plattelandsontwikkeling in uitvoering van het Vlaams
Programma voor Plattelandsontwikkeling en 2.176.000 euro (2 miljoen honderdzesenzeventigduizend euro) gefinan-
cierd met Vlaamse middelen.

Art. 3. De periode waarin de steunaanvragen ingediend worden, vermeld in artikel 7, eerste lid, 2°, van het besluit
van 24 april 2015, loopt van 11 april 2022 tot en met 31 mei 2022. Overeenkomstig artikel 8 van het voormelde besluit
worden de steunaanvragen ingediend via het e-loket.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2022/40842]
15 MARS 2022. — Arrêté royal modifiant l’article 11, § 4, de l’annexe

à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature
des prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités. — Corrigendum

Au Moniteur belge du 28 mars 2022, n° 83, page 25277, dans le texte en
néerlandais, dans l’article 1er, les mots « de klinische » sont insérés entre
le mot « in » et le mot « hematologie ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2022/40843]
17 MARS 2022. — Arrêté royal modifiant l’article 25 de l’annexe à

l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des
prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités, en ce qui concerne l’hôpital de jour. —
Corrigendum

Au Moniteur belge du 31 mars 2022, n° 87, page 26208, dans
l’article 1er, le numéro d’ordre « 597294 » est à chaque fois remplacé par
le numéro d’ordre « 597295 ».

37528 BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE



Art. 4. Ter uitvoering van artikel 7, eerste lid, 2°, van het besluit van 24 april 2015 geeft de aanvrager de volgende
informatie door via het e-loket:

1° een beschrijving van de achtergrond en de probleemstelling of uitdaging;

2° een beschrijving van het innovatiedoel;

3° gegevens over de technologische vernieuwing, het proces en, als dat van toepassing is, het beoogde product;

4° een plan van aanpak;

5° de gegevens van de aanvrager en de projectpartners;

6° een beschrijving van de bijdrage van het project aan de economische duurzaamheid van het bedrijf of de
sector;

7° een beschrijving van de bijdrage van het project aan de ecologische duurzaamheid van het bedrijf of de sector;

8° een beschrijving van de bijdrage van het project aan de sociale duurzaamheid van het bedrijf of de sector;

9° in voorkomend geval, een beschrijving van de bijdrage van het project, of van de mogelijke resultaten ervan,
aan de samenwerking in de keten of aan de ketenoverschrijdende samenwerking;

10° in voorkomend geval, een beschrijving van de link van het project met Europees partnerschap voor innovatie
(EIP) - operationele groepen of demoprojecten;

11° een gedetailleerde inschatting van de projectkosten, ingedeeld volgens de rubrieken, vermeld in artikel 4,
eerste lid, van het voormelde besluit. Die inschatting wordt gestaafd met offerten, bestekken of ramingen van
externe leveranciers. Als het niet mogelijk is om die stukken ter staving voor te leggen, wordt dat gemotiveerd
in de aanvraag.

Art. 5. De periode waarin de uitgaven gedaan worden, vermeld in artikel 7, eerste lid, 3°, van het besluit van
24 april 2015, duurt twee jaar en zes maanden vanaf de kennisgeving van de selectie van het project.

Art. 6. De maximale subsidie per aanvraag, vermeld in artikel 7, tweede lid, 2°, van het besluit van 24 april 2015,
bedraagt 200.000 euro.

In afwijking van het eerste lid bedraagt de maximale subsidie per aanvraag, vermeld in artikel 7, tweede lid, 2°,
van het voormelde besluit, 300.000 euro als de aanvraag ingediend is door een kandidaat-begunstigde als vermeld in
artikel 6, eerste lid, 2°, van het voormelde besluit.

De minimale investeringsuitgaven per aanvraag, vermeld in artikel 7, tweede lid, 2°, van het voormelde besluit,
bedragen 25.000 euro.

Art. 7. De uitgaven, vermeld in artikel 4, eerste lid, 2°, van het besluit van 24 april 2015, mogen geen
tweedehandsmateriaal betreffen.

De uitgaven, vermeld in artikel 4, eerste lid, 4°, van het besluit van 24 april 2015, kunnen maximaal 20% van de
totale uitgaven, vermeld in artikel 4, eerste lid, van het voormelde besluit, bedragen.

Art. 8. De aanvrager voegt de volgende documenten bij de aanvraag tot uitbetaling, vermeld in artikel 10 van het
besluit van 24 april 2015:

1° een aparte projectboekhouding en administratie, bijgehouden tijdens de looptijd van het project;

2° een verklaring waarin de aanvrager ermee akkoord gaat om op eenvoudig verzoek van de bevoegde entiteit
zijn medewerking te verlenen aan evaluatieonderzoeken;

3° een eindrapport waarin de projectresultaten beschreven worden.

De aanvraag tot uitbetaling, vermeld in artikel 10 van het voormelde besluit, wordt ingediend via het e-loket.

De aanvraag tot uitbetaling, vermeld in artikel 10 van het voormelde besluit, wordt uiterlijk ingediend binnen twee
jaar en negen maanden vanaf de kennisgeving van de selectie van het project.

Art. 9. Het beoordelingscollege, vermeld in artikel 9, derde lid, van het besluit van 24 april 2015, wordt
samengesteld door het hoofd van de bevoegde entiteit en bestaat uit experten van het beleidsdomein Landbouw en
Visserij, vermeld in artikel 11 van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie
van de Vlaamse administratie.

Het beoordelingscollege kent scores toe aan de verschillende selectiecriteria en legt een minimumscore vast. Alleen
projecten die de minimumscore behalen, komen in aanmerking voor steun.

Art. 10. Dit besluit treedt in werking op 11 april 2022.

Brussel, 15 april 2022.

De Vlaamse minister van Economie, Innovatie, Werk, Sociale economie en Landbouw,
H. CREVITS

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

Agriculture et Pêche

[C − 2022/31693]
15 AVRIL 2022. — Arrêté ministériel concernant un appel pour 2022 à l’introduction de demandes d’aide tel que visé

à l’article 7 de l’arrêté du Gouvernement flamand du 24 avril 2015 concernant l’aide aux innovations dans
l’agriculture

Bases légaux
Le présent arrêté est basé sur :
— Le décret du 28 juin 2013 relatif à la politique de l’agriculture et de la pêche, notamment l’article 9, premier

alinéa, 1°et 4°, et deuxième alinéa;

37529BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE



— L’arrêté du Gouvernement flamand du 24 avril 2015 concernant l’aide aux innovations dans l’agriculture,
notamment l’article 7 et 9, troisième alinéa.

Exigences formelles
Les exigences formelles suivantes ont été remplies:
— L’Inspection des Finances a rendu son avis le 18 février 2022;
— Le 9 mars 2022 une demande a été soumise auprès le Conseil d’État en vue d’un avis dans un délai de 30 jours,

en application de l’article 84, §1er, premier alinéa des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973.
L’avis n’a pas été rendu dans le délai concerné. Dès lors, l’article 84, §4 des lois sur le Conseil d’État,
coordonnées le 12 janvier 1973 est appliqué.

LA MINISTRE FLAMANDE DE L’ECONOMIE, DE L’INNOVATION,
DE L’EMPLOI, DE L’ECONOMIE SOCIALE ET DE L’AGRICULTURE ARRETE :

Article 1er. Aux fins du présent arrêté il est entendu par l’arrêté du 24 avril 2015: l’arrêté du Gouvernement
flamand du 24 avril 2015 concernant l’aide aux innovations dans l’agriculture.

Art. 2. Le budget visé à l’article 7, premier alinéa, 1°, de l’arrêté du 24 avril 2015 est fixé à 3 000 000 d’euros
(trois millions d’euros) pour l’appel 2022.

Du montant, visé au premier alinéa,, 824.000 euros (huit cent vingt-quatre mille euros) sont financés par le Fonds
européen agricole pour le développement rural en exécution du programme flamand de développement rural, et
2.176.000 euros (deux millions cent soixante-seize mille euros) sont financés par des ressources flamandes.

Art. 3. La période pendant laquelle les demandes d’aide doivent être déposées, visée à l’article 7, premier alinéa,
2°, de l’arrêté du 24 avril 2015, s’étend du 11 avril 2022 au 31 mai 2022. Conformément à l’article 8 de l’arrêté
susmentionné, les demandes d’aide sont introduites via le guichet électronique.

Art. 4. En application de l’article 7, premier alinéa, 2°, de l’arrêté du 24 avril 2015, le demandeur transmet les
informations suivantes via le guichet électronique:

1° une description du contexte et du problème ou défi à relever;

2° une description de l’objectif de l’innovation;

3° des données sur l’innovation technologique, le processus et, le cas échéant, le produit prévu;

4° un plan d’approche;

5° les coordonnées du demandeur et des partenaires de projet;

6° une description de la contribution du projet à la durabilité économique de l’entreprise ou du secteur;

7° une description de la contribution du projet à la durabilité écologique de l’entreprise ou du secteur;

8° une description de la contribution du projet à la durabilité sociale de l’entreprise ou du secteur;

9° le cas échéant, une description de la contribution du projet, ou de ses résultats possibles, à la collaboration au
sein de la chaîne ou à la collaboration au-delà de la chaîne;

10° le cas échéant, une description du lien du projet avec les groupes opérationnels ou les projets de démonstration
du Partenariat européen pour l’innovation (PEI);

11° une estimation détaillée des coûts du projet, classés selon les rubriques visées à l’article 4, premier alinéa, de
l’arrêté précité. Cette estimation doit être justifiée par des devis, des cahiers des charges ou des estimations de
fournisseurs externes. S’il n’est pas possible de présenter ces documents à l’appui, cela doit être justifié dans
la demande.

Art. 5. La période de dépenses, visée à l’article 7, paragraphe 1, alinéa 3, de l’arrêté du 24 avril 2015 est d’une
durée de deux ans et six mois à compter de la date de notification de la sélection du projet.

Art. 6. Le montant maximal de la subvention par demande, visé à l’article 7, deuxième alinéa, 2°, de l’arrêté du
24 avril 2015, s’élève à 200 000 euros.

Par dérogation au premier alinéa, la subvention maximale par demande, telle que visée à l’article 7,
deuxième alinéa, 2°, de l’arrêté précité, s’élève à 300.000 euros si la demande est présentée par un candidat bénéficiaire
tel que visé à l’article 6, premier alinéa, 2°, de l’arrêté précité.

Les dépenses d’investissement minimales par demande, telles que visées à l’article 7, deuxième alinéa, 2°, de
l’arrêté susmentionné, s’élèvent à 25 000 euros.

Art. 7. Les dépenses visées à l’article 4, premier alinéa, 2°, de l’arrêté du 24 avril 2015 ne peuvent porter sur des
matériels d’occasion.

Les dépenses visées à l’article 4, alinéa 1er, 4°, de l’arrêté du 24 avril 2015, ne peuvent excéder 20% du total des
dépenses visées à l’article 4, alinéa 1, de l’arrêté précité.

Art. 8. Le demandeur joint à la demande de paiement visée à l’article 10 de l’arrêté du 24 avril 2015 les documents
suivants:

1° des comptes et des registres séparés du projet, conservés pendant la durée du projet;

2° une déclaration dans laquelle le demandeur accepte de coopérer aux études d’évaluation sur simple demande
de l’entité compétente;

3° un rapport final décrivant les résultats du projet.

La demande de paiement visée à l’article 10 de l’arrêté précité est présentée via le guichet électronique.

La demande de paiement visée à l’article 10 de l’arrêté précité est présentée au plus tard dans un délai de deux ans
et neuf mois à compter de la notification de la sélection du projet.

Art. 9. Le jury d’évaluation visé à l’article 9, paragraphe 3, de l’arrêté du 24 avril 2015 est composé par le chef de
l’entité compétente et se compose d’experts du domaine politique Agriculture et Pêche visé à l’article 11 de l’arreté du
Gouvernement flamand du 3 juin 2005 relatif à l’organisation de l’administration flamande.

Le jury d’évaluation attribue un score aux différents critères de sélection et établit un score minimum. Seuls les
projets qui obtiennent le score minimum peuvent bénéficier d’une aide.

37530 BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE



Art. 10. Le présent arrêté entre en vigueur le 11 avril 2022.

Bruxelles, le 15 avril 2022.

La Ministre flamande de l’économie, de l’innovation, de l’emploi,
de l’économie sociale et de l’agriculture,

H. CREVITS

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2022/31592]
10 FEVRIER 2022. — Arrêté du Gouvernement wallon étendant le périmètre et renouvelant l’agrément de la réserve

naturelle agréée de « Colanhan » à Lierneux et Vielsalm

Le Gouvernement wallon,

Vu la loi du 12 juillet 1973 sur la conservation de la nature, articles 6, modifié par le décret du 7 septembre 1989,
10, modifié par le décret du 11 avril 1984, 11, modifié par le décret du 6 décembre 2001, 12, 13, 18, 19, modifié par le
décret du 6 décembre 2001, 37, modifié par les décrets du 11 avril 1984 et du 22 mai 2008, et 41, modifié par les décrets
du 7 septembre 1989 et du 6 décembre 2001 ;

Vu l’arrêté de l’Exécutif régional wallon du 17 juillet 1986 concernant l’agrément des réserves naturelles et le
subventionnement des achats de terrains à ériger en réserves naturelles agréées par les associations privées, les
articles 10 et 11 ;

Vu l’arrêté de l’Exécutif régional wallon du 12 février 1991 portant agrément de la réserve naturelle de ″Colanhan″ ;
Vu l’avis favorable du pôle « Ruralité », section « Nature », donné le 29 octobre 2021 ;
Vu l’avis favorable de la Direction de Marche-en-Famenne du Département de la Nature et des Forêts, donné le

24 novembre 2021 ;
Vu l’avis favorable du collège provincial de Liège, donné le 25 novembre 2021 ;
Vu l’avis réputé favorable du collège provincial du Luxembourg, non remis dans le délai des 60 jours ;
Considérant la demande d’agrément déposée le 8 décembre 2020 par l’association Ardenne et Gaume pour le site

de ″Colanhan″ à Lierneux et Vielsalm ;
Considérant que la demande concerne l’extension de la réserve ainsi que le renouvellement de l’agrément pour les

parcelles agréées antérieurement ; qu’il y a lieu d’uniformiser les échéances des agréments des parcelles concernées ;
Considérant la correction de la superficie totale des terrains agréés de l’arrêté de l’Exécutif régional wallon du

23 juillet 1992 par suite d’erreurs dans le dossier de demande de 1991 ;
Considérant que les modalités de gestion s’appliquent aux anciennes et aux nouvelles parcelles définies par la

demande d’extension ;
Considérant les qualités biologiques avérées du site ;
Considérant que le maintien et l’amélioration de la qualité biologique du site nécessitent le contrôle de la

végétation ;
Considérant que le creusement et l’entretien de mares diversifient les habitats du site ; que cette diversification en

améliore la qualité ;
Considérant qu’il y a lieu de permettre la réalisation des travaux d’entretien des cours d’eau traversant la réserve,

et d’autoriser le passage d’engins de terrassement pour y accéder ;
Considérant qu’il y a lieu de permettre l’accès réglementé du public dans le but de les sensibiliser et de valoriser

les actions de gestion entreprises ;
Considérant qu’il y a lieu de permettre l’accès aux personnes chargées du suivi scientifique des espèces et des

habitats après obtention de l’autorisation du conservateur ou de l’association Ardenne & Gaume ;
Considérant que la pose de panneaux didactiques et d’un fléchage contribue à l’éducation à l’environnement ;
Considérant que, dans l’intérêt de la protection de la faune et de la flore indigènes du site, il y a lieu de gérer les

espèces animales ou végétales exotiques envahissantes ;
Considérant que, dans l’intérêt de la protection de la faune et de la flore du site, il y a lieu de gérer les populations

de gibiers des catégories « grand gibier » et « autre gibier » reprises à l’article 1bis de la loi du 28 février 1882 sur la
chasse, ainsi que la bernache du Canada ;

Conformément au tracé des limites extérieures du périmètre de la réserve, reporté sur le plan de localisation qui
figure en annexe du présent arrêté et en fait partie ;

Sur la proposition de la Ministre de la Nature ;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Sont constitués en tant qu’extension de la réserve naturelle agréée de ″Colanhan″, les terrains, mis à
disposition par le Service public de Wallonie (SPW), cadastrés ou l’ayant été comme suit :

Propriétaire Parcelle Surface (ha)

SPW VIELSALM/ 2 DIV/B/553/0/_/0 0,4760

SPW VIELSALM/ 2 DIV/B/555/0/_/0 0,2140

Sous-total commune de Vielsalm (ha) : 0,6900

SPW LIERNEUX/ 1 DIV/B/1203/0/A/0 0,4750

SPW LIERNEUX/ 1 DIV/B/1203/0/B/0 0,5500

37531BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE


